[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 22
(с учетом изменений, внесенных приказами Минфина края от 15.12.20118 № 127, от 27.01.2012 № 20,

от 08.10.2015 № 186; от 13.05.2016 № 78)
г. Петропавловск-Камчатский

    «31» января 2008 года
	Об утверждении Порядка представления в Министерство финансов Камчатского края отчётов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти

Руководствуясь пунктом 48 статьи 5, в целях реализации пункта 2 статьи 47 Закона Камчатского края от 24.10.2007 года № 650 «О бюджетном процессе в Камчатском крае» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления в Министерство финансов Камчатского края отчётов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчётности, установленной федеральными органами государственной власти.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра – начальника отдела финансирования, учета и отчетности Ю.С. Захаренко.
Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края-
Министр финансов Камчатского края
                               Н.М. Пархоменко
Приложение
К приказу Министерства

финансов Камчатского края

от 31.01.2008 № 22

Порядок

Представления в Министерство финансов Камчатского края отчетов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти

Настоящий Порядок определяет правила представления органами местного самоуправления в министерство финансов Камчатского края отчетов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти.

          1. Органы местного самоуправления при составлении консолидированной отчетности об исполнении местных бюджетов руководствуются положениями приказа Министерства финансов Российской Федерации о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, действующего на отчетную дату, при этом:
      -   консолидированная отчетность муниципальных районов, городских округов, сельских (городских) поселений об исполнении местного бюджета формируется на основании представленной отчетности главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных средств соответствующего бюджета;

       - финансовые органы, организующие исполнение бюджетов муниципальных районов, представляют консолидированную отчетность об исполнении местного бюджета на основании консолидированной отчетности об исполнении бюджета муниципального района и консолидированной отчетности об исполнении бюджетов сельских (городских) поселений;

- финансовые органы, организующие исполнение бюджетов городских округов, представляют консолидированную отчетность об исполнении городского округа.

2. Сроки представления отчетности об исполнении местных бюджетов устанавливаются Министерством финансов Камчатского края ежегодно:

для месячной отчетности - в январе текущего финансового года

для годовой отчетности  -  в течение текущего финансового года.
3. Отчетность представляется в Министерство финансов Камчатского края согласно требованиям к форматам и способам передачи, установленным Федеральным казначейством.

4. Иная бюджетная отчетность, установленная федеральными органами государственной власти, представляется органами местного самоуправления в сроки установленные Министерством финансов Камчатского края.